
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de dezembro de 2015 - Correio Popular
CLASSIFICADOS2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2015

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra 
– RO torna público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
por item, e será julgada pelo menor valor do 
Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 – Aquisição 
de Material de Consumo – Peças para manu-
tenção de Caminhões e Máquinas Pesadas. 
Processo Administrativo nº 657/2015. Data para 
início de recebimento de propostas: às 08:00 do 
dia 05/12/2015; abertura de proposta e início da 
sessão de disputa: às 09:00 do dia 17/12/2015 
(horário de Brasília); local www.bll.org.br. 
Valor estimado: R$ 63.964,89 (Sessenta e Três 
Mil e Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e 
Oitenta e Nove Centavos), Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição 
dos interessados no site supracitado e, ou na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra - RO, em horário de expediente das 
07:00 às 13:00 horas. Para maiores informações 
através dos telefones (69) 9997 7650.

Mirante da Serra, 02 de Dezembro de 2015.

Luiz Carlos de Oliveira Silva 
Pregoeiro Oficial Interino

Aviso de Cancelamento de Licitação
Concorrência 001/2015

Por meio do presente tornamos público 
que a licitação objeto da concorrência acima 
mencionado - obra de implantação do sistema 
de esgotamento sanitário em Mirante da Serra 
– RO, foi CANCELADA por determinação do 
Tribunal de Contas da União, tendo em vista que 
serão necessárias alterações no edital.  

Mirante da serra, 01 de Dezembro 2015 

Carlos Willen Dobelin
Presidente – CPL 

Extrato da ata registro de preços 
Nº 025/ SEMBEAS/2015 do processo 

administrativo Nº. 1195/2015.

Contratante: Prefeitura Municipal de Presi-
dente Médici/RO. CNPJ nº 04.632.212/0001-42. 

Contratada: J. A. COMERCIO DE ARMARI-
NHOS LTDA – ME. CNPJ: Nº 63.746.556/0001-
41.  Do Valor: R$ 2.368,56 (dois mil trezentos e 
sessenta e oito reais e cinqüenta e seis centavos).

Contratada: LAYON INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E 
ED. CNPJ Nº 05.121.567/0001-30. Do valor R$ 
6.998,75 (seis mil novecentos e noventa e oito 
reais e setenta e sete centavos).

Contratada: MASTER TOYS COMERCIO 
DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA – ME. 
CNPJ Nº 13.010.058/0001-68.  Do Valor R$ 
6.862,00 (seis mil oitocentos e sessenta e dois 
reais).

Contratada: MONICA REGINA DE MELLO 
FARIA – ME. CNPJ Nº 17.353.208/0001-97. Do 
Valor 13.062,90 (treze mil e sessenta e dois reais 
e noventa centavos).

Contratada: V. S. DOS SANTOS LI-
VRARIA E PAPELARIA – ME. CNPJ Nº 
05.255.167/0001-17. Do Valor R$ 17.918,93 
(dezessete mil novecentos e dezoito reais e 
noventa e três centavos).

DO OBJETO: Formação de registro de preço 
para futura e eventual aquisição de brinquedos 
para implantação de brinquedoteca deste Muni-
cípio de Presidente Médici/RO Informações: Á 
presente Ata encontra-se disponível no site da 
prefeitura municipal de Presidente Médici no 
endereço www.presidentemedici.ro.gov.br

Presidente Médici/RO, 
03 de dezembro de 2015.

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.107/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do 
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. 
Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bair-
ro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Contratação 
de organização do evento da virada de ano 
(réveillon) 2015/2016, Solicitado pela Secre-
taria Municipal de Cultura Esporte e Lazer.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº. 2209/2015

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:   16/12/2015    AS 07:30 

HORAS .
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente 

de Licitação, no Prédio da Prefeitura Munici-
pal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com 
a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO,
04 de Dezembro de 2015.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.74/2013

ERRATA Nº 001 DO AVISO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EDITAL SIMPLIFICADO 
N.º 188/CPL/20114

1.	 PREÂMBULO:
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, 

através da Comissão Permanente de Licitação, 
nomeada pelo Decreto Nº 167/GAB/2015 de 
21 de outubro  de 2015, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra 
instaurada a Inexigibilidade de Licitação, con-
forme o Edital simplificado N.º 188/CPL/2015 
e regido pela Lei Federal 8.666/93, e suas alte-
rações, com entrega de documentação no prazo 
máximo de até 08 dias úteis na sala de Licitação 
na sede desta Prefeitura, cito Av. Afonso Pena, 
n.º 2280, em Teixeirópolis/RO, telefone (69) 
3465-1112. A partir da data de publicação.

2. 	 DO OBJETO:
Constitui objeto desta Inexigibilidade de 

Licitação  a AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 
METÁLICO CORRUGADOS. 

3. DA FONTE  DE RECURSOS
Os recursos orçamentários necessários para a 

AQUISIÇÃO DE TUBOS DE AÇOS COR-
RUGADOS,  são provenientes de convênio 
FITHA. 

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO.
O Edital e seus anexos encontram-se á dispo-

sição dos interessados na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, sito à 
Av. Afonso Pena, n° 2.280, Centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07 às 13 horas ou no site http://
www.teixeiropolis.ro.gov.br/, para maiores 
informações através do telefone (69) 3465-1112.

Onde se lê: EDITAL SIMPLIFICADO N.º 
188/CPL/20114.

Leia-se: EDITAL SIMPLIFICADO N.º 188/
CPL/20115.

Os demais itens do presente Edital permane-
cem inalterados.

Teixeirópolis/RO, 03 de dezembro de 2015.

Lúcio Nobre dos Santos
Presidente da CPL

Dec. Nº 167/GAB/2015 de 21/10/2015

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
VALDIR FERNANDES RIBEIRO, CPF: 

420.151.542-72, agricultor, residente e domi-
ciliado na Linha 134, km 7,5 lado norte, Mu-
nicípio de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, torna publico que requereu ao 
COREM/SEDAM em 04 de dezembro de 2015 
a OUTORGA DA ÁGUA, para a atividade de 
irrigação da cultura de café da propriedade 
SITIO SANTA LUZIA.

Extrato De Contrato N°076/2015 
 
Processo: 894/2015/Semad
Licitação: Pregão eletrônico nº52/Cpl/2015.
Objeto: contratação de serviços leiloeiro
Contratante: Prefeitura Municipal De Se-

ringueiras 
Contratada: Alexander Araujo da silva
CPf: Nº 656.328.692-53
Valor Do Contrato: o pagamento dos honorá-

rios do leiloeiro se dará na forma prevista no pa-
rágrafo único do art.24 do decreto 21.981/32,ou 
seja ,em percentual de 5%(cinco por cento)
incidente sobre o valor de cada bem arrematado.

Assinatura Do Contrato: 02/12/2015

Poder Judiciário de Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO DE TERCEIROS 
E INTERESSADOS
Prazo: 20 (vinte) dias

Citação de: TERCEIROS E INTERESSADOS.

FINALIDADE: Contestar, no prazo mencio-
nado a seguir, a Ação identificada. Não sendo 
contestada a ação, se presumirão aceitos pelo(s) 
requerido(s), como verdadeiros, os fatos articu-
lados pela parte autora.

PRAZO PARA CONTESTAR.: 15 (quinze) 
dias, contados da dilação do prazo Edital.

Processo: 0004115-41.2015.8.22.0005
Classe: Usucapião
Assunto: Aquisição / Usucapião Especial
Requerente: Roger de Paula Moreira
Advogado: André Roberto V. Soares OAB 

RO 4.452
Requerido(s): Marino Rosin
Valor da causa: R$ 10.000,00

SÍNTESE DO PEDIDO: Ação de Usucapião 
proposta por ROGER DE PAULA MOREIRA 
em face de MARINO ROSIN, tendo por obje-
tivo o imóvel urbano denominado Lote nº 14 da 
Quadra 43, Setor 202, com área de 336,00 m2, 
situado na Rua Caramuá, 130, Bairro Urupá, 
Ji-Paraná, Rondônia.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo 
Auller – Av. Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá – Ji-
-Paraná/Rondônia – CEP: 76900.261 – Fone 
(069) 3421-1337 ou 3421-1399 – Ramal 216 
– site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 6 de agosto de 2015.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO 
HUMANA SAGRADO CORAÇÃO 

DE JESUS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, nos termos do Estatuto 
e do Regimento Interno, faço saber que no dia 
21 de dezembro de 2015, das 19h às 21h, na 
sede social, situada na Estrada do Aeroporto, na 
cidade de Ji-Paraná, será realizada Assembleia 
Geral Extraordinária para eleição da Diretoria, 
bem como os suplentes, ficando, no período de 
02 de dezembro de 2015 a 17 de dezembro de 
2015, aberto o prazo para registro de chapas, 
usando atribuições que lhe confere o artigo nº 8 
e seguintes do Regimento Interno, bem como, 
do Estatuto, convoca todos os associados com 
direito a voto.

As chapas apresentadas deverão preencher os 
requisitos dispostos no artigo 8 do Regimento 
Interno.

Os cargos a serem preenchidos são: Diretor 
Presidente, Diretor Vice-Presidente, Diretor 
Secretário, Diretor Tesoureiro e Diretor Vice-
-Tesoureiro.

O requerimento para registro de chapas deve 
ser apresentado em duas vias, endereçadas ao 
Presidente da Junta Eleitoral da Associação Sr. 
Arley Gomes França, Rua Presidente Vargas, 
1222, Casa Preta, Ji-Paraná/RO, podendo ser 
assinado por qualquer dos seus integrantes. A 
impugnação de candidaturas deverá ser feita 
por escrito, a partir do registro das chapas até 
o quinto dia útil.

Se não houver quorum em primeira convo-
cação, a Assembleia Geral será realizada em 
segunda convocação conforme dispõe o Regi-
mento Interno e Estatuto Social.

Ji-Paraná 02 de dezembro de 2015.

Oscar Giroldo
Presidente

Vagas Exclusivas para Deficientes

UNIÃO NOROESTE 
BRASILEIRA DA IGREJA 

ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA

Entidade Religiosa possui vagas ex-
clusivas para portadores de deficiência 
na função de Auxiliar Administrativo/
Serviços Gerais.

Local de Trabalho: Ji-Paraná / RO.
Remuneração – a combinar	
Requisitos: ser portador de deficiência. 

Não é necessário ter experiência.
Interessados pela vaga deverão enca-

minhar seus currículos para o endereço: 
Av. Ji-Paraná nº 855 Bairro Urupá,  CEP 
76.900-285.

Informar o tipo de deficiência e as ati-
vidades a que está habilitado/reabilitado 
para desempenhar.

EMPREGO

Extrato De Contrato N°075/2015

Processo: Nº 698/2015/Semosp
Licitação: Tomada De Preços Nº 003/Cpl/2015.
Objeto: Construção De Galeria Na Área 

Urbana, conforme descrito nas especificações 
técnicas, planilha orçamentária, memorial des-
critivo e desenho arquitetônico, e tudo mais que 
nos autos consta.

Contratante: Prefeitura Municipal De Serin-
gueiras

Contratada: V. M. Construtora Ltda - Epp
CNPJ: Nº05.776.670/0001-18
Valor Do Contrato:R$254.589,20 (duzentos e 

cinqüenta quatro mil quinhentos e oitenta nove 
reais e vinte centavos).

Período: 30/11/2015 a 30/02/2015
Recurso: Outros Convênios da união
Empenho: Nº1607/2015
Valor Do Empenho: R$ 254.589,20
Assinatura Do Contrato: 30/11/2015

Portaria nº 277/GP/2015

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei. 

R E S O L V E:

Exonerar a senhor ELVIS EMERSON SO-
TOCORNO, brasileiro, portador da cédula de 
Identidade RG n º 639075 SSP/RO e do CPF nº 
625.111.902-06, das funções atinentes ao Cargo 
de Chefe de Seção de Apoio Administrativo, 
da Secretaria Municipal de Agricultura, do 
Município de Nova Brasilândia D’oeste - RO.

A presente portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 
25 de Novembro de 2015.

GERSON NEVES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

http://www.bll.org.br
http://www.tjro.jus.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de dezembro de 2015 - Correio Popular

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3 

NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária 
Municipal de Assistência Social, Maria Sonia Grande Reigota Fer-
reira, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município, pela Lei 283 de 05 de Julho de 1990, 
e pelo Regimento Interno da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Ji-paraná – SEMAS, 

NOTIFICA os candidatos inscritos no Programa Minha Casa, 
Minha Vida – RONDON I Sorteados dia 26 de Setembro de 2015 no 
grupo geral (demais candidatos) que atenderam de 03 a 04 critérios 
e Suplentes a comparecer nesta Secretaria Municipal de Assistência 
Social – SEMAS localizada na Avenida Marechal Rondon nº 1380 
– Centro de Ji-paraná, nos dias 08 e 09 de dezembro no horário das 
14h às 18h para a realização do DOSSIÊ, uma vez que os mesmos 
não compareceram  no mês de Outubro e Novembro para realização 
do  DOSSIÊ, por esse motivo estamos notificando o candidato para 
comparecer na referida data citada acima para realização do DOSSIÊ. 
O não comparecimento do candidato acarretará a assinatura do Termo 
de Desistência do Programa Minha Casa, Minha Vida exigida pela 
Caixa Econômica Federal, conforme Nome, CPF descritos abaixo:

EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL RONDON I

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

NOME / Nº INSCRIÇÃO CPF
01 Alfelia Vieira da Silva nº001220 602.178.042-68
02 Antonio Gomes de Sousa nº826 524.899.063-72
03 Adriana Adre Silva nº001735 904.672.642-87
04 Adriana da Silva nº 001146 042.565.152-59
05 Ana Clecia Silveira Pereira nº00245 658.355.302-34
06 Aparecida Manja Lopes Alves nº001589 013.322.661-18
07 Cleane da Silva Almeida nº1347 948.690.222-49
08 Catarino Carlos Vieira nº001118 190.634.402-78
09 Clarice Nascimento dos Santos nº00254 355.893.611-68
10 Cristiana da Silva Corassari nº001391 851.743.192-87
11 Cleunice Barbosa da Silva Nº0096 554.433.382-34
12 Cezar de Lima nº00569 027.079.582-04
13 Clebia Mota de Oliveira nº001668 756.625.402-25
14 Cristian Oliveira dos Reis nº00019 028.037.242-60
15 Daniele Rabelo Ferreira n°001677 013.252.152-01
16 Deusliria rosa de rezende n°00522 486.314.502.00
17 Elizangela Imidia de Miranda n°001392 871.879.222-72
18 Ellis Regina Freitas de Almeida n°00822 605.270.482-91
19 Edhiohane Hetkoski  Bezerra n°00222 028.546.162-19
20 Eunice Souza da silva Martins n°001692 457.213.432-49
21 Edilaine Claudino de oliveira n°02325 826.933.822-20
22 Elza pereira da Silva n°001387 915.973.582-15
23 Ediléia Batista Camargo n°001164 945.267.372-91
24 Francelina de lima da silva n°00594 764.564.392-72
25 Franciely Moreira Rodrigues n°00845 018.350.352-05
26 Fátima Gomes da penha n°00015 179.939.702-53
27 Fernanda Soares n°00023 976.988.652-15
28 Franciely Batista de Almeida n°02232 803.244.602-87
29 Fernanda Carlos n°001616 006.400.482-18
30 Girleide santos de Jesus n°001335 020.807.401-56
31 Gezane Gonçalves santos n°000338 737.311.702-30
32 Geciane Oliveira Camila n°00157 927.625.812-49
33 Iana Lara Andrade da silva n°00542 990.315.742-87
34 Ivany carvalho pereira n°001651 672.731.902-25
35 Ivone de oliveira Fernandes n°00843 687.533.812-20
36 Ivanete Peroni Campos n°02239 741.756.962-53
37 Josiane de Oliveira n°001230 088.724.509-93
38 Jéssica Cristina rapes silva n°002141 991.379.922-87

39 Janaina pinheiro Azevedo n°001362 014.111.672-28
40 Jacqueline da silva n°001485 003.786.522-65
41 Jerusa Dias Mates n°001041 723.250.462-49
42 Jessica Carlos de oliveira n°00642 967.815.642-34
43 Laudiceia Ponciano Nunes n°00627 636.927.752-53
44 Leila Muller da Silva Pereira n°00474 892.073.512-34
45 Luciana de Oliveira Medeiros n°00600 986.866.072-68
46 Ludmila de Oliveira Noronha n°002153 006.322.122-50
47 Luana da Cruz Pio n°002063 025.053.582-30
48 Lucineia de Souza n°002112 749.922.522-49
49 Maria Vânia coelho dos santos n°00747 572.282.052-00
50 Marcela de Jesus Alves n°001943 682.973.002-34
51 Marlon Wesley Moreira Belmiro n°001266 013.825.802-31
52 Maria Inês de Oliveira nº001370 340.811.432-34
53 Marciana de lima silva n°00390 010.442.412-50
54 Mariuza de Farias n°00037 013.229.971-28
55 Mário Ares de Castro n°02290 003.953.722-67
56 Maria do Socorro Silva Brito n°001156 421.444.182-68
57 Mayara Nascimento Oliveira Souza n°001670 031.726.682-90
58 Marcilene Lima Correa n°00686 766.226.222-72
59 Maurina Moreira de Almeida Souza n°001265 312.589.132-91
60 Nadia Monaliza de Oliveira n°02344 000.957.592-80
61 Nelsi Alves Dutra Reis n°001372 386.626.472-00
62 Neli Gomes da Silva n°00915 694.618.052-68
63 Noemia Gomes da Silva n°00499 632.592.901-25
64 Patricia da Costa Rocha n°001029 006.801.292-60
65 Priscila Souza Ribeiro n°001253 940.211.552-87
66 Rozelei Batista Moreira n°00424 389.129.532-49
67 Robim Tamo Salazar n°002205 984.593.252-53
68 Rute Maria de Andrade n°002108 904.193.082-53
69 Sabrina Panízia n°001674 831.267.672-49
70 Salviana Serrão Flexa n°001498 896.610.602-15
71 Silene de Araujo Alves Silva n°00639 995.536.432-72
72 Solange do Carmo Silva nº001767 014.600.672-07
73 Simone Ferreira dos Santos n°02417 853.460.472-04
74 Sirley Dias do Nascimento n°002106 408.192.802-91
75 Sueli Fernandes n°001890 720.632.892-04
76 Terezinha de Fatima Dal Santos nº00309 604.106.982-53
77 Silvania de Jesus Soares n°00656 004.205.112-61
78 Tatiane Balbina da Silva n°002034 555.487.252-20
79 Tainá Silva de Macedo nº00310 026.591.972-02
80 Karen karine Paranhos Duarte Alves nº002165 017.975.432.70
81 Katlyn Tais Oliveira Pimentel Hermino n°000959 007.580.572-37
82 Oneide Massi nº00651 760.548.532-87
83 Querlaine de Almeida Torquato n°001909 950.483.242-34
84 Uelida Ferreira Silva n°001505 523.553.732-72
85 Zenaide Batista Campos n°001572 800.657.242-91
86 Zilda Domingos da Silva n°001613 873.469.902-34
87 Zilma Alves da Silva n°000955 115.611.652-04
88 Washinton Felipe Gomes n°001965 002.716.802-61
89 Welton Scorpione Batista n°000969 920.290.862-15

O não comparecimento no prazo de 72 horas desta publicação 
implicará na desistência tácita da família em relação ao programa 
e à unidade habitacional, sendo convocado candidato suplente, nos 
termos da alínea d) do Item 6.4 do EDITAL DE JI-PARANÁ Nº. 
01/2013/CODES/GEDETA.

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira
Secretária Municipal de Assistência Social
Decreto nº 0015/GAB/PMJP/2013
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-121 – Ji-

-Paraná – Rondônia
CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: 

semas_jp@yahoo.com.br

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.108/2015

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
como objeto a: Aquisição de materiais de distribuição gratuita 
(brinquedos para as comemorações natalinos), Solicitado pela 
Secretaria Municipal de Ação Social.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 2158/2015

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:   16/12/2015    AS 09:00 HORAS .
e) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 

Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço supracitado em 
dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO,  04 de Dezembro de 2015.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.74/2013

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA.
A Empresa: A. GARCIA & CIA LTDA ME (AUTO POSTO CHAM-

PION). Localizada: Avenida Transcontinental, Nº 625, bairro: 
Duque de Caxias,  CEP: 76908-001, Município:  JI-PARANÁ-RO.  
CNPJ nº: 05.028.930/0001-77, torna público que requereu junto ao 
NUCOF/SEDAM, em 19/11/2015, A LP-LICENÇA PREVIA -  Para 
a Atividade destinado ao Comercialização varejista de combustível 
para veículos automotores e Comercio varejista de lubrificantes e 
transporte rodoviário de produtos perigosos. 

AMAZON TERRA AMBIENTAL.
FONE: (69) 3423-9239

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Empresa: A. GARCIA & CIA LTDA ME (AUTO POSTO CHAM-

PION). Localizada: Avenida Transcontinental, Nº 625, bairro: 
Duque de Caxias,  CEP: 76908-001, Município:  JI-PARANÁ-RO.  
CNPJ nº: 05.028.930/0001-77, torna público que requereu junto 
ao NUCOF/SEDAM, em 19/11/2015, A LI- Licença de Instalação 
-  Para a Atividade destinado ao Comercialização varejista de 
combustível para veículos automotores e Comercio varejista de 
lubrificantes e transporte rodoviário de produtos perigosos. 

AMAZON TERRA AMBIENTAL
FONE: (69) 3423-9239

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO.
A Empresa: A. GARCIA & CIA LTDA ME (AUTO POSTO CHAM-

PION). Localizada: Avenida Transcontinental, Nº 625, bairro: 
Duque de Caxias,  CEP: 76908-001, Município:  JI-PARANÁ-RO.  
CNPJ nº: 05.028.930/0001-77, torna público que requereu junto ao 
NUCOF/SEDAM, em 19/11/2015, A LO- Licença de Operação 
-  Para a Atividade destinado ao Comercialização varejista de 
combustível para veículos automotores e Comercio varejista de 
lubrificantes e transporte rodoviário de produtos perigosos. 

AMAZON TERRA AMBIENTAL
FONE: (69) 3423-9239

Portaria nº 0274/GP/2015

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

R E S O L V E:

Exonerar a senhora KATIELLI BUENO DE OLIVEIRA 
CIZMOSKI, brasileira, casada, portadora da cédula de Identi-
dade RG nº 1061746 SSP/RO e do CPF n° 907.308.102-59, das 
funções Interinamente atinentes ao Cargo de Chefe de Seção de 
Apoio as Execuções Fiscais e inscrição e Cobrança de Dívida 
Ativa, da Procuradoria Geral, do Município de Nova Brasilândia 
D’oeste - RO.

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 25 de Novembro de 2015.

GERSON NEVES
Prefeito Municipal

Portaria nº 0275/GP/2015

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

R E S O L V E:

Exonerar o senhor EDSON PACHECO ANDRADE, brasilei-
ro, casado, portador da cédula de Identidade RG nº 256.735 SSP/
RO e do CPF nº 356.705.251-91, das funções atinentes ao Cargo 
de Pregoeiro, do Município de Nova Brasilândia D’oeste - RO.

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 25 de Novembro de 2015.

GERSON NEVES
Prefeito Municipal

Portaria nº 276/GP/2015

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

R E S O L V E:

Exonerar a senhor PEDRO CELESTINO DE SOUZA, 
brasileiro, portador da cédula de Identidade RG n º 112560 
SSP/RO e do CPF nº 114.125.002-06, das funções atinentes ao 
Cargo de Chefe de Seção de Regularização Fundiária Rural, 
da Secretaria Municipal de Agricultura, do Município de Nova 
Brasilândia D’oeste - RO.

A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 25 de Novembro de 2015.

GERSON NEVES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

mailto:semas_jp@yahoo.com.br

	_GoBack

